令和 5 年 9 月 5 日
各 位

（公社）日本作業環境測定協会京滋支部
支部長  安澤 秀

  令和 5 年度京滋支部技術研修会のご案内

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて当支部におきましては、下記のとおり、技術研修会を開催いたします。当研修では、

化学物質管理に関する法改正もあり作業環境測定士のあり方も変化しております。情報提供、

測定や作業場の改善対策等の問題点や疑問点等を討議形式での実施を計画しております。
また、今回の討議の議題につきまして事前に募集いたしますので宜しくお願い致します。
ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をお願いいたします。

記

1． 日時：令和 5 年 9 月 28 日（木） 14：30～16：30
    （会場は 14：00 から入室可能です。）

2．場所：滋賀ビル 9F 会議室 比良の間
  （〒520－0051 滋賀県大津市梅林 1－3－10滋賀ビル 9階）

3．プログラム（予定）

1. 開会挨拶
2. 情報提供・測定や改善対策の討議（座長：廣瀬）
3. 閉会挨拶

 研修会終了後、意見交換会も大津駅周辺にて予定しております。

4．技術研修会 参加費

正会員（法人） 賛助会員（法人） 個人会員
（正会員又は賛助会員）

非会員

無料 無料 2,000 円 4,000 円

 意見交換会 参加費
正会員および賛助会員（法人）

（メーカーを除く）

個人会員

（正会員、賛助会員）
非会員

1会員につき2名迄無料

（1名追加ごとに5,000円）
5,000円 5,000円

5．申し込み方法
下記申込先に E-mail または FAX にて令和 5 年 9 月 20 日（水）までにお申し込み下さい。

（1）E-mail の場合
メールに事業所名、会員番号、住所、連絡先、参加者氏名ならびに別紙の個人情報の取り

扱いに同意されない場合は「同意しない」旨をご記入の上、送信して下さい。

（2）FAX の場合
別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、返信して下さい。

6．申込先・問い合わせ先

（公社）日本作業環境測定協会京滋支部
株式会社近畿エコサイエンス 環境科学部 廣瀬隆穂
TEL：077-548-8251 FAX：077-548-8270
携帯電話：080-9306-5518
E-mail：hirose@kes-eco.co.jp

7．支払方法

参加費につきましては、令和 5 年 9 月 21 日（木）までに下記口座にお振込みをお願い

いたします。なお、振込手数料は振込者にてご負担願います。

口座番号：三井住友銀行東京公務部（店番096）普通173571
口座名義人：公益社団法人日本作業環境測定協会京滋支部

※振込の際は、会員番号を事業所名または氏名の前に入力して下さい。

以上

mailto:hirose@kes-eco.co.jp

（公社）日本作業環境測定協会京滋支部 事務局

株式会社近畿エコサイエンス 環境科学部 廣瀬隆穂
FAX：077-548-8270  E-mail：hirose@kes-eco.co.jp

事業所名

会員番号

住所

連絡先 TEL:            FAX:
E-mail:

参加者氏名 氏名：                意見交換会：出席・欠席
受付番号：

氏名：                意見交換会：出席・欠席
受付番号：

氏名：                意見交換会：出席・欠席
受付番号：

今回の議題等

申込受付後、「受付番号」をE-mailまたはFAXにて返信いたします。

別紙

【個人情報の取り扱いについて】

ご記入いただきました個人情報につきましては、この研修会の運営のために使用させ

ていただくほか、当協会が行うセミナーの案内、各種情報の提供に利用させていただく

ことがあります。

上記の各種のセミナーのご案内及び各種情報提供への個人情報の利用に同意されない

場合は、下の□にチェックマーク☑をご記入いただくか、メール書面内に「同意しな

い」旨をご記入下さい。

□同意しない

mailto:hirose@kes-eco.co.jp

【案内図】

JR大津駅より徒歩1分。